Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

	26.04.2017
	№
	   325

К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории для размещения линейного объекта «Строительство подводящего газопровода для перспективы развития газораспределительных сетей в д.Вурманкасы Чебоксарского района Чувашской Республики»

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чебоксарского района Чувашской Республики,  постановлением администрации Чебоксарского района от 27.02.2017 № 100 «О подготовке документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) для размещения линейного объекта «Строительство подводящего газопровода для перспективы развития газораспределительных сетей в д.Вурманкасы Чебоксарского района Чувашской Республики», на основании протокола № 2 и заключения № 2 о результатах публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории для строительства линейного объекта «Строительство подводящего газопровода для перспективы развития газораспределительных сетей в д.Вурманкасы Чебоксарского района Чувашской Республики» от 11 апреля 2017 года, администрация Чебоксарского района  п о с т а н о в л я е т:
1.	Утвердить проект планировки территории для размещения линейного объекта «Строительство подводящего газопровода для перспективы развития газораспределительных сетей в д.Вурманкасы Чебоксарского района Чувашской Республики»  согласно приложению № 1.
2.	Утвердить проект межевания территории для размещения линейного объекта «Строительство подводящего газопровода для перспективы развития газораспределительных сетей в д.Вурманкасы Чебоксарского района Чувашской Республики»  согласно приложению № 2.
3.	 Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости Чебоксарского района» и разместить на официальном сайте Чебоксарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение семи дней со дня его подписания.
4.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел градостроительной деятельности и архитектуры администрации Чебоксарского района.
[bookmark: _GoBack]

	И. о. главы администрации
	В. П. Димитриев

Протокол № 2
публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории для строительства линейного объекта ««Строительство подводящего газопровода для перспективы развития газораспределительных сетей в д.Вурманкасы Чебоксарского района
Чувашской Республики»

Место проведения: зал администрации Чебоксарского района (п.Кугеси, ул.Шоссейная,15). Время проведения: 18.00 ч.
Предмет слушаний: проект планировки и проект межевания территории для строительства линейного объекта  «Строительство подводящего газопровода для перспективы развития газораспределительных сетей в д.Вурманкасы Чебоксарского района Чувашской Республики».
Заявитель: Отдел градостроительной деятельности и архитектуры администрации Чебоксарского района.
Разработчик документации по планировке территории: ООО «Земля».
Председатель слушаний: Димитриев В.П., и.о.главы администрации Чебоксарского района.
Секретарь слушаний: Грацилева Н.Г., главный специалист-эксперт отдела градостроительной деятельности и архитектуры администрации Чебоксарского района.
Участники публичных слушаний:
В публичных слушаниях приняли участие жители п.Кугеси, д.Вурманкасы Лапсарского сельского поселения,  глава Лапсарского сельского поселения, работники администрации Чебоксарского района, всего - 22 чел.
Способ информирования общественности:
Распоряжение главы Чебоксарского района от 06.03.2017  № 06-р «О проведении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории для строительства линейного объекта «Строительство подводящего газопровода для перспективы развития газораспределительных сетей в д.Вурманкасы Чебоксарского района Чувашской Республики»:
- опубликованы в периодическом печатном издании «Ведомости Чебоксарского района» от 07 марта 2017 года № 9 (380);
-размещены на официальном сайте Чебоксарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Основание для проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в  соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чебоксарского района Чувашской Республики, на основании Положения о публичных слушаниях, утвержденного решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 29 июля 2005 года,  распоряжения главы Чебоксарского района от 06.03.2017  № 06-р «О проведении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории для строительства линейного объекта «Строительство подводящего газопровода для перспективы развития газораспределительных сетей в д.Вурманкасы Чебоксарского района Чувашской Республики».
Порядок проведения публичных слушаний:
1. Вступительное слово В.П.Димитриева.
2. Доклад главы Лапсарского сельского поселения Иванова А.В.
3. Вопросы и предложения участников публичных слушаний.
По предложенному порядку проведения публичных слушаний замечаний и предложений от участников публичных слушаний не поступило.
Председательствующий В.П.Димитриев  проинформировал о порядке работы на публичных слушаниях, ознакомил с основаниями для проведения публичных слушаний и способами информирования общественности о проведении публичных слушаний, сообщил о том, что с момента опубликования сообщения о проведении публичных слушаний в  отдел градостроительной деятельности и архитектуры администрации Чебоксарского района по проекту планировки и проекту межевания территории для размещения линейного объекта «Строительство подводящего газопровода для перспективы развития газораспределительных сетей в д.Вурманкасы Чебоксарского района Чувашской Республики»  замечаний и предложений не поступило.
Докладчик А.В.Иванов сообщил следующее:
Строительство объекта будет осуществляться для перспективы развития газораспределительных сетей в д.Вурманкасы Лапсарского сельского поселения. Газ в индивидуальных домах используется как топливо для газовых плит для пищеприготовления, отопления и горячего водоснабжения 260 домов населенного пункта, с вводом сетей  планируется газификация еще 100 домов.
Категория линейного объекта	газопровод среднего давления, газопровод низкого давления.
Протяженность	562 п.м. (с.д.), 327 п.м. (н.д.);
Материал трубы	сталь, полиэтилен;
Сооружения	ГРПШ-13-2Н-У1;
Способ прокладки	подземный;
Пропускная способность	не менее 550 куб.м/час.
Обеспечение газом будет осуществляться от существующего газопровода среднего давления Ду200, проходящего по пр.И.Яковлева г.Чебоксары.

Вопросы участников публичных слушаний.
В ходе проведения публичных слушаний предложения и замечания в письменной и устной формах не поступили.
Димитриев В.П. предложил, в связи с отсутствием замечаний и предложений по рассматриваемому вопросу подвести итоги проделанной работы.
В результате проведения публичных слушаний установлено: порядок и процедура публичных слушаний соблюдены согласно Положению о публичных слушаниях. Публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания территории для строительства линейного объекта «Строительство подводящего газопровода для перспективы развития газораспределительных сетей в д.Вурманкасы Чебоксарского района Чувашской Республики»   считать состоявшимися.
Рекомендовать:
1. Отделу градостроительной деятельности и архитектуры  подготовить протокол и заключение по результатам публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории для размещения линейного объекта «Строительство подводящего газопровода для перспективы развития газораспределительных сетей в д.Вурманкасы Чебоксарского района Чувашской Республики».
2. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в газете «Ведомости Чебоксарского района» и разместить на официальном сайте Чебоксарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить и. о. главы администрации Чебоксарского района проект планировки и проект межевания территории для размещения линейного объекта ««Строительство подводящего газопровода для перспективы развития газораспределительных сетей в д.Вурманкасы Чебоксарского района Чувашской Республики», протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний по данному проекту планировки и проекту межевания территории не позднее, чем через пятнадцать дней со дня проведения публичных слушаний, а также проект постановления администрации Чебоксарского района для принятия решения об утверждении данной документации или направлении ее на доработку.

Председательствующий                                                        В.П.Димитриев

Секретарь                                                                                 Н.Г.Грацилева

Заключение № 2
о результатах публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории для строительства линейного объекта «Строительство подводящего газопровода для перспективы развития газораспределительных сетей в д.Вурманкасы Чебоксарского района Чувашской Республики»

11 апреля 2017 года                                                                                                      п.Кугеси

1. В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чебоксарского района Чувашской Республики, на основании Положения о публичных слушаниях, утвержденного решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 29 июля 2005 года,  распоряжения главы Чебоксарского района от 06.03.2017  № 06-р «О проведении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории для строительства линейного объекта «Строительство подводящего газопровода для перспективы развития газораспределительных сетей в д.Вурманкасы Чебоксарского района Чувашской Республики» отделом градостроительной деятельности и архитектуры администрации Чебоксарского района  организовано проведение публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории для размещения линейного объекта «Строительство подводящего газопровода для перспективы развития газораспределительных сетей в д.Вурманкасы Чебоксарского района Чувашской Республики».
Публичные слушания состоялись 11 апреля 2017 года  в 18.00 часов в зале заседаний администрации Чебоксарского района по адресу: Чебоксарский район, п.Кугеси, ул.Шоссейная,15.
Председатель слушаний: Димитриев Владимир Павлович, и.о.главы администрации Чебоксарского района.
В публичных слушаниях приняли участие жители п.Кугеси, д.Вурманкасы Лапсарского сельского поселения,  глава Лапсарского сельского поселения, работники администрации Чебоксарского района, всего - 22 чел.
2. Для обсуждения на публичные слушания были вынесены проект планировки и
проект межевания территории для размещения линейного объекта «Строительство подводящего газопровода для перспективы развития газораспределительных сетей в д.Вурманкасы Чебоксарского района Чувашской Республики».
Заказчик: Администрация Чебоксарского района.
Разработчик: ООО «Земля».
3. С момента опубликования объявления в отдел градостроительной деятельности и архитектуры администрации Чебоксарского района  по проекту планировки и проекту
межевания территории для размещения линейного объекта «Строительство подводящего газопровода для перспективы развития газораспределительных сетей в д.Вурманкасы Чебоксарского района Чувашской Республики» замечания и предложения не поступали.
В ходе проведения публичных слушаний предложений и замечаний в письменной и устной формах не поступили.
4. Рассмотрев и обсудив на публичных слушаниях проект планировки территории и проект межевания территории для размещения линейного объекта «Строительство подводящего газопровода для перспективы развития газораспределительных сетей в д.Вурманкасы Чебоксарского района Чувашской Республики». было вынесено решение:
1. Установить, что порядок и процедура публичных слушаний соблюдены согласно
Положению о публичных слушаниях, утвержденного решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 29 июля 2005 года.
2. Считать указанные публичные слушания состоявшимися.
3. Считать целесообразным продолжить дальнейшую работу по согласованию и
утверждению в установленном порядке документации по планировке территории для размещения линейного объекта «Строительство подводящего газопровода для перспективы развития газораспределительных сетей в д.Вурманкасы Чебоксарского района Чувашской Республики».

Председательствующий                                                        В.П.Димитриев

Грацилева Н.Г..	28.04.2017
\\chebs-mfc\soft\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0241.doc  стр. 2 из 2

image1.png